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ÖN SÖZ

Değerli meslektaşlarımız,

Sizlerle Eğitim Teknolojisi Okumaları kitap serimizin 4. Yılında tekrar birlikteyiz. 
Eğitim Teknolojisi alanında Türkiye de bir ilk ve tek olmanın gururunu yaşıyoruz, an-
cak artan maliyet oranları kitabımızın basımını ve ücretsiz dağıtımını neredeyse imkansız 
hale getirdi. Eğitim Teknolojisi arenası gibi gördüğümüz, tüm meslektaşlarımızın ürünleri 
paylaştığı Eğitim Teknolojisi okumalarımızın sürdürülebilmesi için elimizden geleni ya-
pacağımızdan emin olun, ancak koşullar hangi ortama, nasıl izin verir onu zaman göste-
recek. Şu anda okumaların Yüksek Lisans, Doktora programlarında incelenmesi, Doktora 
Yeterlik Sınavları öncesi referans kaynak olarak kullanılması bizleri sürdürülebilirlik ola-
naklarını zorlamaya iten en önemli motivasyon kaynakları ”Eğer istek varsa, bir yol var-
dır” özdeyişinden yola çıkarak, hepimizin katkısıyla, yeni yıllarda buluşmak dileğimiz…

Prof. Dr. Buket AKKOYUNLU 
ORCID No: 0000-0003-1989-0552

Prof. Dr. Aytekin İŞMAN 
ORCID No: 0000-0003-0420-7976

Prof. Dr. Hatice Ferhan ODABAŞI 
ORCID No: 0000-0003-4362-4609
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Özet

Temel alan bilgisi ve becerileri ile birlikte, yaratıcılık, eleştirel düşünme, dijital okurya-
zarlık gibi üst düzey beceriler günümüz genç yetişkinleri ve yetişkinlerinde bulunması bekle-
nen özellikler arasında sayılmaktadır (NEA, 2012). Bu beklentilerin ortaya çıkardığı hedefler 
doğrultusunda şekillenen öğretim süreçlerinin öğrenenleri bu hedefler doğrultusunda yetiş-
tirmesi beklenmektedir. Düşünme sürecini berraklaştırıp, bilgi ve fikirlerin aktarılmak iste-
nen mesajı en iyi iletecek şekilde düzenlenmesine olanak veren yazma süreci temel beceriler 
arasında yer alsa da bu beceriyi etkili bir biçimde kullanmayıp zaman içerisinde üst düzeye 
çıkarmamak diğer birçok becerinin edinilmesi ve geliştirilmesine engel olabilmektedir. Bu 
bölümde; 21.yy becerileri olarak adlandırılan iletişim, işbirliği, eleştirel düşünme ve yaratı-
cılık becerilerinin kazandırılmasında temel becerilerden biri olarak kabul edilen yazmanın 
önemine dikkat çekilerek, etkili bir yazma öğretimin 21.yy becerilerinin kazandırılmasında 
oynayacağı rol tartışılmıştır.

Anahtar Kelimeler: 21.yy becerileri, yazma, yazma öğretimi, öz-düzenleme, stratejiler

Hazırlık Soruları

1. 21. yy becerileri nelerdir?  

2. Yazma sürecinin bileşenleri nelerdir? 

3. Yazmanın 21.yy’daki yeri nedir?

4. Yazma sürecinde kullanılan stratejiler nelerdir?

1. BÖLÜM

21. YY. BECERİLERİNİN KAZANDIRILMASINDA 
YARATICI YAZMANIN ÖNEMİ



Giriş

Dünyamız son 50 yıl içerisinde periyodik olarak gelişen ve büyük bir ivme kazanarak 21. 
yüzyılda en doruk noktasına ulaştığı bir değişim süreci yaşamaktadır. Okulların çok amaçlı 
olma beklentisi, iletişim teknolojilerinin hızlı gelişimi, bireylerin yaşam beklentilerindeki artış 
ve insanlığın çözmek zorunda kaldığı küresel sorunlar (sürdürülebilir gelişme, temiz su, nüfus 
ve kaynaklar, demokratikleşme, uzun dönemli yaklaşımlar, sağlık sorunları, barış ve çatışma, 
enerji, salgın hastalıklar, mülteciler, küresel ısınma, küresel etik vb.) değişimi hızlandıran ne-
denler arasındadır. Değişim kuşkusuz eğitim kurumlarını da etkilemiştir. Eğitim, bu sorunla-
rı çözecek becerilere sahip bireyler yetiştirmek zorundadır artık. 21. Yüzyıl becerileri olarak 
isimlendirilen bu beceriler

• Problem çözebilme

• Eleştirel ve yaratıcı düşünebilme

• Kaynakları etkili kullanabilme

• Karar verebilme

• Teknolojiyi etkili olarak kullanabilme

• İletişim Kurabilme

• Ekip çalışması yapabilme

• Bilgi okuryazarlığı

• Esneklik ve uyum 

• Sosyal ve kültürler arası beceriler

• Üretkenlik ve hesap verebilirlik 

• Anadilini etkili kullanabilme (Göksun ve Kurt, 2017; Partnership for 21st Century 
Skills, 2015; Partnership for 21st Century Skills, 2007; National Research Council, 
2012; NEA, 2012; SCANS, 2000) olarak sıralanmaktadır.

21.yüzyıl becerilerinin öğretim programlarına entegre edilerek kazandırılması gerekir. 
Temel bilgi ve becerilerin yanı sıra teknoloji okuryazarlığı ve alanında üst düzey bilgiye sa-
hip olmak 21. yy’ da bireylerde bulunması beklenen özellikler arasında sayılmaktadır (NEA, 
2012). Bu beklentiler öğretim süreçlerini de şekillendirmekte öğrencilerden gelecekteki iş ve 
özel yaşamları için hazırlanırken, aynı zamanda üst düzey kabul edilen bu bilgi ve becerileri 
de kazanmaları beklenmektedir. Sözü edilen bu beceriler, derin öğrenme çıktıları, kompleks 
düşünme ve iletişim becerileri, üst-düzey düşünme becerileri ve 21. yy becerileri, gibi farklı 
tamlamalar ile adlandırılmaktadır (Conley, 2007; Levy ve Murnane, 2004; McLoughlin ve Lee, 
2008; Redecker ve Punie, 2013; Scott, 2015; Sternberg ve Subotnik, 2006; Wagner, 2010). 

Eğitimciler ve iş dünyasındaki liderlerin ortaklığı ile kurulan “Partnership for 21st 
Century Skills (P21)” grubu, iş ve özel yaşamda ihtiyaç duyulacak yeterlikleri sağlamak ve 
başarıya ulaşmak için gereken becerileri iletişim, iş birliği, eleştirel düşünme ve yaratıcılık 
(4C-communication, collaboration, critical thinking and creativity) olarak sıralamaktadır.
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İletişim; düşünce, bilgi, öneri, soru, fikir ve yanıtların paylaşılmasıdır. Sözlü, yazılı ve 
sözlü olmayan iletişim biçimlerini farklı bağlamlarda kullanarak mesajı etkili bir biçimde ak-
tarmak, konuşurken ve yazarken düşünceleri ya da bilgileri açık ve etkili bir şekilde birleştirip 
mesajı kurgulamak iletişim becerilerinin etkin bir şekilde kullanıldığının göstergelerinden ol-
muştur. Yaratıcılık, farklı yaklaşımlarla durumu analiz edip yenilikler için girişimlerde bulun-
madır. İş birliği, bilgi, yetenek ve çabanın bir amaç için kolektif bir şekilde ortaya konmasıdır. 
Ortak bir hedefi gerçekleştirmek için uzlaşmada ihtiyaç olan esneklik ve isteklilik gösterme, 
farklı takım üyeleri ile verimli çalışabilme hem takımdaki görevi hem de takımın amacı için 
sorumluluk üstlenme ve tüm takım üyelerinin bireysel katkılarına önem ve değer verme işbir-
liği için önem taşımaktadır. Eleştirel düşünme, durum ya da sorunlara farklı bir bakış açısı ile 
bakabilme, farklı alanlardaki bilgi ve deneyimlerini birleştirerek yeni bir bakış açısı ya da çö-
züm bulmadır. Duruma uygun akıl yürütme yolları kullanma (tümdengelim, tümevarım, vs.), 
kanıtları, kabulleri, fikirleri, farklı bakış açılarını dikkatli biçimde analiz etme, değerlendirme 
eleştirel düşünme içinde yer almaktadır. Yaratıcılık, kayda değer fikirler üretme, farklı bakış 
açılarına karşı açık ve duyarlı olma, dönütleri dikkate alma, öneri ve eleştirilere açık olmadır. 
Yaratıcılık ve yeniliğin sık sık yapılan yanlışlardan oluşan uzun süreli ve döngüsel bir süreç 
olduğunu anlama, başaramamayı bir öğrenme fırsatı olarak değerlendirme, yeni bir yaklaşım, 
fikir ya da çözüm sunarken, bunları ayrıntıları ile inceleyerek her açıdan düşünme ve yenilik-
leri uygulama yaratıcılığın ayrılmaz parçalarındandır (P21, 2007, 2015). Ayrıca, ana dilin etkin 
kullanımı, bunu sağlamak için de okuma-yazma becerilerine sahip olup bunları en iyi şekilde 
kullanma 21. yüzyıl becerileri arasında sıralanmaktadır (SCANS, 2000). 

Temel beceriler arasında yer alan yazma becerisi, yazmadaki düşünceler, fikirler ve me-
sajlarla iletişim kurma, bilgiyi doğru ve tam olarak kaydetme, mektuplar, yönergeler, el kitabı, 
raporlar, öneriler ve grafikleri bir araya getirerek yaratıcı ya da özgün dokümanlar oluşturma 
olarak tanımlanmıştır (Herrington, Hodgson ve Moran, 2009; SCANS, 1999). Yazma; duyduk-
larımızı, düşündüklerimizi, tasarladıklarımızı, görüp yaşadıklarımızı yazı ile anlatmak, baş-
kaları ile iletişim kurmanın, kendimizi anlatmanın bir yoludur (Sever, 2004). Özbay’a (2011) 
göre, ise yazma, duygu, düşünce, istek ve olayların belli kurallara uygun olarak birtakım sem-
bollerle anlatılmasıdır. Özellikle sayısal çağda Web 2.0 araçlarıyla birlikte yazma biçim değiş-
tirmiş, sohbet odaları, e –posta yazışmaları, anlık mesajlar, bloglar aracılığıyla yazma eylem-
leri artmış, daha da önem kazanmış, bunların etkisiyle yazma eyleminin biçimi değişmiştir. 
Başka bir deyişle, teknoloji, yazma eyleminin amacı, süreci ve biçimini değiştirmiştir. 

2012 yılında Millî Eğitim Bakanlığı (MEB) tarafından seçmeli bir ders olarak programa 
konan Yazarlık ve Yazma Becerileri Dersi Öğretim Programı ve Kılavuzu da günümüz tekno-
lojilerinin, yazma sürecini yeniden ele alma ihtiyacını doğurduğunun altını çizmektedir.

Tarihsel gelişimimize bakıldığında insanoğlunun yazma davranışını varoluşundan bu 
yana deneyimlediğini söylemek mümkün görünmektedir. Prehistorik ve arkeolojik çalışmalar, 
farklı dönemlerde kullanılmış yazma araç ve gereçleri ile yazı üretmede kullanılan farklı yön-
temlere (hiyeroglif, çivi yazısı vb.) ait bilgiler sunmaktadır. Bunun yanında yazmanın değerli 
bulunmadığı ve hatta engellenmeye çalışıldığı kültürlerde bile insanlar yazmak için müthiş bir 
enerji harcamışlardır.
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